that he will sink, if the fever has returned frequently. Therefore, if the disease shall remain on the thirteenth day, the bath is neither to be tried before the fit, nor after it, unless sometimes, when the shivering is already removed; the shivering itself is to be attacked by those (means) which have been above directed. Then, after the fever, it will be proper to be anointed and briskly rubbed; to take food both substantial and heartily; to take as much wine as he likes; on the following day, when he has rested sufficiently, to walk, be exercised, anointed, and briskly rubbed; to take food without wine; and to abstain on the third day. But on the day that he shall expect the fever, he ought to rise before, and be exercised, and endeavour that the time of the fever may run into the exercise itself, for in this way it is frequently removed. But if it has seized him in the midst of his exercise, then to retire. In a disorder of this description the remedies are oil, friction, exercise, food, and wine. If the body is bound it is to be relaxed. The more robust people perform these things easily; if weakness has seized (a patient),

exercitatione: si ne quidem sustinet hanc, tamen frictio est adhibenda: si hæc quoque vehemens onerat, sistendum est intra quietem et unctionem, et cibum; que opera est danda, ne qua cruditas vertat id malum in quotidianam. Nam quartana jugulat neminem: sed si est quotidiana facta ex eâ, æger est in malis: quod tamen nunquam fit, nisi culpâ vel ægri vel curantis.

XVI. *At si sunt duæ quartanæ, neque eâ exercitationes quas proposui, possunt adhiberi; opus est aut quiescere ex toto, aut si id est difficile, ambulare leniter; considerare pedibus et capite diligenter involutis, sumere modicum cibum et vinum, quoties febris accessit et desiit; abstinere reliquo tempore, nisi imbecillitas urget. At si duæ febres pænè junguntur sumere cibum post utramque: deinde vacuo tempore, et moveri aliquid,*

tatione gestatio est: si ne hanc quidem sustinet, adhibenda tamen frictio est: si hæc quoque vehemens onerat, intra quietem et unctionem et cibum sistendum est; dandaque opera est, ne qua cruditas in quotidianam id malum vertat. Nam quartana neminem jugulat: sed si ex ea facta quotidiana est, in malis æger est: quod tamen, nisi culpa vel ægri vel curantis, nunquam fit.

XVI. At si duæ quartanæ sunt, neque eâ, quas proposui, exercitationes adhiberi possunt; aut ex toto quiescere opus est, aut, si id difficile est, leniter ambulare; considerare diligenter involutis pedibus et capite; quoties febris accessit et desiit, cibum modicum sumere, et vinum; reliquo tempore, nisi imbecillitas urget, abstinere. At si duæ febres pænè junguntur, post utramque cibum sumere: deinde vacuo tempore, et moveri aliquid,

gestation may be employed instead of exercise; if he cannot even bear this, still friction is to be applied; if this also, when violent, distresses, we must be limited to rest, and anointing, and food; and care must be taken lest any indigestion convert this disorder into a quotidian. For a quartan kills nobody, but if a quotidian has been made out of it, the patient is in danger; which circumstance, however, never happens, except by the fault either of the patient or the physician.

XVI. But if there are two quartans, nor those exercises which I have mentioned can be employed, it is necessary either to rest entirely, or if that is difficult to walk gently, to sit down with the feet and head carefully wrapped up, to take moderate food and wine, as often as the fit has come on, and gone off, to abstain during the rest of the time, unless weakness oppresses. But if two paroxysms are nearly united, (it is proper) to take food after each, then, in the interval, to be somewhat moved, and to take

et post unctionem cibo uti. Cum vero vetus quartana raro, nisi vere, solvatur; utique eo tempore attendendum est, ne quid fiat, quod valetudinem impediatur. Prodestque in vetere quartana, mutare subinde victus genus; a vino ad aquam, ab aqua ad vinum, a lenibus cibis ad acres, ab acris ad lenes transire; esse radicem, deinde vomere; jureve pulli gallinacei ventrem resolvere; oleo ad frictiones adjicere calefacientia; ante accessionem sorbere, vel aceti cyathos duos, vel unum sinapis cum tribus Græci vini salsi, vel mixta paribus portionibus, et in aqua diluta, piper, castoreum, laser, myrrham. Per hæc enim similiaque corpus agitando est, ut moveatur ex eo statu, quo detinetur. Si febris quievit, diu meminisse ejus diei convenit; eoque vitare frigus, calorem, cruditatem, lassitudinem.

et uti cibo post unctionem. Verò cum vetus quartana raro solvatur, nisi vere: utique eo tempore, attendendum est, ne quid fiat, quod impediatur valetudinem. Que prodest in vetere quartana, subinde mutare genus victus; transire a vino ad aquam, ab aqua ad vinum, a lenibus cibis ad acres, ab acris ad lenes; esse radicem, deinde vomere; vel resolvere ventrem jure gallinacei pulli: adjicere calefacientia oleo ad frictiones; sorbere ante accessionem, vel duos cyathos aceti, vel unum sinapis cum tribus Græci salsi vini, vel piper, castoreum, laser, myrrham mixta paribus portionibus et diluta aqua. Enim per hæc que similia corpus est agitando, ut moveatur ex eo statu, quo detinetur. Si febris quievit, convenit diu meminisse diei ejus; que eo vitare frigus, calorem, cruditatem, lassitudinem. Enim facile revertitur,

food after the anointing. Since an inveterate quartan is seldom cured unless auring spring; in that season especially, attention must be given, lest anything may arise which may obstruct the recovery of health. It is of service in an old quartan to alter now and then the mode of living; to change from wine to water, from water to wine, from mild food to such as is acrid, from what is acrid to the mild, to eat radish, then vomit; or to relax the belly by chicken-broth; to add calefacients to oil for frictions; to drink before the paroxysm, either two cyaths of vinegar, or one of mustard, with three of Greek salt wine, or pepper, castor, assafœtida, and myrrh, mixed together in equal quantities, and diluted with water. For by these means and the like the body is to be so agitated that it may be changed from the state in which it is detained. If the fever has disappeared it is right for some to recollect its day, and on that day to avoid cold, heat, crudity, and

nisi aliquamdiù timetur quoque a sano.

XVII. *At si quotidiana est facta ex quartanâ; cum id inciderit vitio, oportet abstinere per biduum, et uti frictione; dare aquam tantummodò vespere potui. Sæpe fit tertio die febris ne accedat; sed sive fuit, sive non fuit, cibus est dandus post tempus accessionis; et si manet utendum est abstinentiâ per biduum, quanta maxima potest imperari corpori, et frictione quotidie.*

XVIII. *Et quidè̄m curatio februm exposita est. Verò alii affectus corporis supersunt, qui superveniunt huic: ex quibus protinus jungam eos, qui non possunt assignari certis partibus. Incipiam ab insaniâ, que aggrediar primam partem hujus ipsius, quæ est et acuta, et in febre. Græci appellant phrenesin. Ante omnia oportet scire illud, ægros interdum desipere in*

Facile enim revertitur, nisi a sano quoque aliquamdiu timetur.

XVII. *At si ex quartana, quotidiana facta est; cum id vitio inciderit, per biduum abstinere oportet, et frictione uti; aquam tantummodo vespere potui dare. Tertio die sæpe fit, ne febris accedat: sed sive fuit, sive non fuit, cibus post accessionis tempus est dandus; et si manet, per biduum abstinentiâ, quanta maxima imperari corpori potest, et frictione, quotidie utendum est.*

XVIII. *Et februm quidem curatio exposita est. Supersunt vero alii corporis affectus, qui huic superveniunt: ex quibus eos, qui certis partibus assignari non possunt, protinus jungam. Incipiam ab insania, primamque hujus ipsius partem aggrediar, quæ et acuta, et in febre est: φρένησιν Græci appellant. Illud ante omnia scire oportet, interdum in accessione*

fatigue. For it readily returns, unless it is for some time guarded against, even by the healthy.

XVII. But if a quotidian has been formed from a quartan, as that may have arisen from imprudence, it is proper to abstain for two days, and use friction; to give water only in the evening for a drink. It often happens on the third day that the fever does not come on: but whether it has or has not, food is to be given after the fit; and if it continues, we must enjoin abstinence, the strictest possible that can be directed, and frictions every day.

XVIII. And indeed the treatment of fevers has been detailed. But other disorders of the body remain, which come on after them, from which I will immediately subjoin those which cannot be assigned to individual parts. I will begin with insanity, and will proceed to the first division of it, which is both acute and happens in fever. The Greeks call it phrensy. First of all it is necessary to know this, that sick people sometimes lose their judgment

ægros desipere, et loqui aliena. Quod non quidem leve est; neque incidere potest, nisi in febre vehementi: non tamen æque pestiferum est; nam plerumque breve esse consuevit, levatoque accessionis impetu, protinus mens redit. Neque id genus morbi remedium aliud desiderat, quam quod in curanda febre præceptum est. Phrenesis vero tum demum est, cum continua dementia esse incipit: aut cum æger, quamvis adhuc sapiat, tamen quasdam vanas imagines accipit: perfecta est, ubi mens illis imaginibus addicta est. Ejus autem plura genera sunt: siquidem ex phreneticis alii hilares, alii tristes sunt: alii facilius continentur, et intra verba desipiunt, alii consurgunt, et violenter quædam manu faciunt: atque ex his ipsis, alii nihil nisi impetu peccant, alii etiam artes adhibent, summamque speciem sanitatis in captan-

accessione, et loqui aliena. Quod, quidem non est leve: neque potest incidere, nisi in vehementi febre: tamen non est æque pestiferum; nam plerumque consuevit esse breve, que impetû accessionis levato, mens protinus redit. Neque id genus morbi desiderat aliud remedium, quam quod est præceptum in curandâ febre. Verò tum demum est phrenesis, cum dementia incipit esse continua; aut cum æger, quamvis adhuc sapiat, tamen accipit quasdam vanas imagines; est perfecta, ubi mens est addicta illis imaginibus. Autem sunt plura genera ejus: siquidem alii ex phreneticis sunt hilares, alii tristes; alii continentur facilius, et desipiunt intra verba, alii consurgunt, et faciunt quædam violenter manu; atque ex his ipsis, alii peccant nihil nisi impetû, alii etiam adhibent artes, que præbent summam speciem sanitatis, in captandis occasionebus

in the paroxysm, and talk incoherently. Which indeed is not a trifling (disorder), nor can it occur except in a violent fever; yet it is not equally dangerous, for, generally, it is accustomed to be of short continuance, and when the violence of the paroxysm is abated, the judgment immediately returns. Nor does that kind of disorder require any other remedy than what has been directed in the treatment of fever. But then at length there is phrensy when the delirium begins to be constant, or when the patient, although he still has his reason, yet forms to himself some vain images; it is complete, when the mind is given up to those images. But there are several kinds of it; for some phrenetic people are merry, others sad; some are more easily restrained, and rave only in their words: others rise up, and commit violence with their hands; and, amongst the latter, some only do wrong with their force; others even make use of cunning, and exhibit the most perfect appearance of sanity, in seizing opportunities for their mischievous

malorum operum; sed deprehenduntur eallū. Autem ex his est supervacuum onerare asperioribus coercitionibus eos, qui desipiunt intra verba, aut etiam peccant leviter manū: verò convenit vincire eos, qui gerunt se violentius, ne noceant vel sibi, vel alteri. Neque credendum est, si aliquis vincetus, dum cupit levare vinculis, quamvis loquitur prudenter, et miserabiliter; quoniam is est dolus insanientis. Verò ferè antiqui habebant tales ægros in tenebris; eo quod, esset contrarium illis exterreri, et judicabant tenebras ipsas conferre ad quietem animi. At Asclepiades dixit eos habendos in lumine, tanquam tenebris ipsis terrentibus; eo quod, esset contrarium illis exterreri, et judicabant tenebras ipsas conferre ad quietem animi. At Asclepiades, tanquam tenebris ipsis terrentibus, in lumine habendos eos dixit. Neutrum autem perpetuum est: alium enim lux, alium tenebræ magis turbant; reperiturque, in quibus nullum discrimen possit deprehendi, vel hoc, vel illo modo. Ita-

dis malorum operum occasionibus præbent; sed exitu deprehenduntur. Ex his autem eos, qui intra verba desipiunt, aut leviter etiam manu peccant, onerare asperioribus coercitionibus supervacuum est: eos vero, qui violentius se gerunt, vincire convenit, ne vel sibi vel alteri noceant. Neque credendum est, si vincetus aliquis, dum levare vinculis cupit, quamvis prudenter et miserabiliter loquitur; quoniam is dolus insanientis est. Fere vero antiqui tales ægros in tenebris habebant; eo quod illis contrarium esset, exterreri, et ad quietem animi tenebras ipsas conferre aliquid judicabant. At Asclepiades, tanquam tenebris ipsis terrentibus, in lumine habendos eos dixit. Neutrum autem perpetuum est: alium enim lux, alium tenebræ magis turbant; reperiturque, in quibus nullum discrimen deprehendi, vel hoc, vel illo

works; but they are discovered by the issue. But from amongst these, it is needless to load with severe restraints those who rave in their talk, or do little harm with their hands; but it is proper to bind those who behave themselves more violently, lest they should hurt either themselves or any other person, nor must we trust him, if any one, bound, whilst he desires to be relieved from his chains, speaks sensibly and pitiably, for that is the cunning of a mad person. Generally, the ancients kept such patients in the dark, because it was injurious for such persons to be terrified, and they considered that darkness itself contributes to the composure of the mind. But Asclepiades said, that they were to be kept in the light, darkness itself terrifying them; neither of these is good in every case, for the light disturbs one, darkness more disturbs another; and there are found some, in whom no difference can be found either one way or the other. Therefore, it is best to try both, and to keep him in the light who dreads darkness, and that person in the dark who dreads the light; when there is no such difference,

modo possit. Optimum itaque est, utrumque experiri; et habere eum, qui tenebras horret, in luce; eum, qui lucem, in tenebris. At ubi nullum tale discrimen est, æger, si vires habet, loco lucido; si non habet, obscuro continendus est. Remedia vero adhibere, ubi maxime furor urget, supervacuum est: simul enim febris quoque increscit. Itaque tum nihil nisi continendus æger est: ubi vero res patitur festinanter subveniendum est. Asclepiades perinde esse dixit, his sanguinem mitti, ac si trucidentur; rationem hanc secutus, quod neque insania esset, nisi febre intenta; neque sanguis, nisi in remissione ejus, recte mitteretur. Sed ipse in his somnum multa frictione quæsivit; cum et intentio febris somnum impediât, et frictio non nisi in remissione ejus utilis sit. Itaque hoc quoque auxilium debuit præterire. Quid igitur est? Multa

que est optimum, experiri utrumque: et habere eum in luce, qui horret tenebras, eum in tenebris qui lucem. At ubi est nullum tale discrimen, æger si habet vires est continendus lucido loco; si non habet in obscuro. Verò est supervacuum adhibere remedia ubi furor maximè urget; enim simul febris quoque increscit. Itaque tum est nihil nisi æger continendus: verò ubi res patitur, subveniendum est festinanter. Asclepiades dixit misisse sanguinem ex his, esse, perinde ac si trucidentur; secutus hanc rationem, quod neque esset insania, nisi intentâ febre; neque sanguis mitteretur rectè, nisi in remissione ejus. Sed ipse in his quæsivit somnum multâ frictione; cum et intentio febris impediât somnum, et frictio non sit utilis nisi in remissione ejus. Itaque debuit quoque præterire hoc auxilium. Igitur quid est? Multa fiunt rectè in

the patient, if he has strength, is to be confined in a light place, if not, in a dark one. But it is useless to apply remedies when the phrensy is most violent, for at the same time the fever also is increasing. Therefore, at that time nothing is to be done, except the patient being confined; but when circumstances allow, he is to be relieved speedily. Asclepiades asserted, that to take blood from these patients would be the same as killing them: following this mode of reasoning, that there was no madness without intense fever, and that blood could not be drawn with propriety, except in its remission. But he, in these cases, endeavoured to obtain sleep by much friction; and since both the violence of the fever prevents sleep, and friction is not useful unless in its remission, he therefore ought also to omit this remedy. Therefore, what is to be done? Many things are practised properly

*præcipiti periculo, omit-
tenda aliàs. Et quoque
continua febris habet tem-
pora, quibus etsi non re-
mittit, tamen non crescit;
que hoc, ut non optimum,
tamen sic est secundum
tempus remediis. Quod si
vires ægri patiuntur, san-
guis quoque debet mitti.
Potest minùs deliberari,
an alvus sit ducenda.
Tum, die interposito, con-
venit tondere caput ad cu-
tem; deinde fovere aquâ,
in quâ aliquæ verbenæ ex
reprimentibus sint decoe-
tæ; aut priùs fovere, de-
inde tondere, et iterum
fovere; ac novissimè im-
plere caput que nares rosâ;
etiam offerre naribus ru-
tam, contritam ex aceto;
movere sternutamenta me-
dicamentis efficacibus in
id. Quæ tamen sunt fa-
cienda in iis, quibus vires
non desunt. Verò si est
imbecillitas, tantum caput
est madefaciendum rosâ,
serpyllo, vel aliquo simili
adjecto. Etiam sunt duæ
herbæ utiles in quibus-*

in præcipiti periculo recte fiunt, ali-
as omittenda. Et continua quoque
febris habet tempore, quibus, etsi
non remittit, non tamen crescit;
estque hoc, ut non optimum sic ta-
men secundum remediis tempus.
Quod si vires ægri patiuntur, san-
guis quoque mitti debet. Minus
deliberari potest, an alvus ducenda
sit. Tum, interposito die, conve-
nit caput ad cutem tondere; de-
inde aqua fovere, in qua verbenæ
aliquæ decoctæ sint, ex reprimen-
tibus; aut prius fovere, deinde ton-
dere, et iterum fovere; ac novis-
sime rosa caput naresque implere;
offerre etiam naribus rutam, ex
aceto contritam; movere sternu-
tamenta medicamentis in id effica-
cibus. Quæ tamen facienda sunt
in iis, quibus vires non desunt.
Si vero imbecillitas est, rosa tan-
tum caput, adjecto serpyllo, simi-
live aliquo, madefaciendum est.
Utiles etiam in quibuscunque viri-

in imminent danger, to be omitted on any other occasion. And even a continued fever has periods in which, although it does not remit, yet it does not increase; and this, although not the best, still it is a favorable time for remedies. But if the strength of the patient allows, blood also ought to be drawn. There is less reason for doubting whether the bowels are to be clystered. Then, a day having intervened, it is proper to shave the head close to the skin; then to foment it with water, in which some vervain out of the restraining herbs has been boiled; or first to foment, then to shave it, and again to foment; and lastly, to embrocate the head and nostrils with oil of roses; likewise to hold to the nose rue bruised with vinegar; to excite sneezing by medicines efficacious for that purpose. Which things, however, are to be done in those persons to whom strength is not wanting. If there is weakness, the head only is to be moistened with rose oil, wild thyme, or something like, being added to it. Likewise, there are two herbs useful in

bus herbæ duæ sunt, solanum et muralis, si simul ex utraque succo expresso caput impletur. Cum se febris remiserit, frictione utendum est; parcius tamen in iis, qui nimis hilares, quam in iis, qui nimis tristes sunt. Adversus omnium autem sic insanientium animos gerere se pro cujusque natura necessarium est. Quorundam enim vani metus levandi sunt; sicut in homine prædivite famem timente incidit, cui subinde falsæ hereditates nuntiabantur: quorundam audacia coercenda est; sicut in iis fit, in quibus continendis plagæ quoque adhibentur: quorundam etiam intempestivus risus objurgatione et minis finiendus: quorundam discutiendæ tristes cogitationes; ad quod symphonix, et cymbala, strepitusque proficiunt. Sæpius tamen assentiendum, quam repugnandum est; paulatimque, et non evidenter, ab iis, quæ stulte dicen-

cunque viribus, solanum et muralis, si caput simul impletur succo expresso ex utraque. Cùm febris remiserit se, utendum est frictione; tamen parcius in iis, qui sunt nimis hilares, quam in iis, qui nimis tristes. Autem est necessarium gerere se adversus animos omnium sic insanientium pro naturâ cujusque. Enim vani metus quorundam sunt levandi; sicut incidit in prædivite homine timente famem, cui subinde falsæ hereditates nuntiabantur: audaciâ quorundam est coercenda; sicut fit in iis, in continendis quibus plagæ quoque adhibentur; etiam intempestivus risus quorundam est finiendus objurgatione et minis; tristes cogitationes quorundam discutiendæ; ad quod symphonix, et cymbala que strepitus proficiunt. Tamen sæpius assentiendum est, quam repugnandum; que paulatim, et non evidenter, mens (est) adducenda ab iis, quæ dicuntur stultè,

every state of the strength, (namely) night-shade and wall-herb; if the head be bathed with the expressed juice of each at the same time. When the fever has subsided, we must employ friction; yet more sparingly in those who are too merry, than in those who are melancholic. Also, it is necessary to conduct one's self towards the minds of all thus mad, according to the disposition of each. For the groundless fears of some are to be appeased, as happens in a very rich man fearing hunger, to whom occasionally pretended inheritances have been announced; the audacity of some is to be checked, as is practised in those, in restraining whom, stripes are to be employed; also, the unreasonable laughter of some is to be stopped by reproof and threats; the sorrowful thoughts of others are to be dispelled, for which purpose, concerts of music, and cymbals, and noises, are efficacious. Nevertheless, more frequently they must be humoured than contradicted, and by degrees, but not evidently, the mind is to be led from those things which

ad meliora. Etiam interdum intentio ipsius est elicienda; ut fit in hominibus studiosis literarum, quibus liber aut legitur rectè, si delectantur, aut perperam si id ipsum offendit eos, enim emendando incipiunt convertere animum. Quinetiam sunt cogendi recitare, si meminerunt qua. Quoque ii, qui collocarunt eos inter epulantes reduxerunt ad cibum quosdam non desiderantes. Verò somnus est et difficilis, et præcipue necessarius omnibus sic affectis; enim sub hoc plerique sanescunt. Crocinum unguentum cum irino datum in caput, prodest ad id, atque etiam ad componendam mentem ipsam. Si nihilominus vigilant, quidam moliuntur somnum dando potui aquam, in quâ papaver, aut hyoscyamus sit decocta; alii subjiciunt pulvino mala mandragoræ; alii inducunt fronti vel amomum, vel lacrimam

tur, ad meliora mens adducenda. Interdum etiam elicienda ipsius intentio; ut fit in hominibus studiosis literarum, quibus liber legitur, aut recte si delectantur aut perperam, si id ipsum eos offendit: emendando enim convertere animum incipiunt. Quin etiam recitare, si qua meminerunt, cogendi sunt. Ad cibum quoque quosdam non desiderantes reduxerunt ii, qui inter epulantes eos collocarunt. Omnibus vero sic affectis somnus et difficilis, et præcipue necessarius est: sub hoc enim plerique sanescunt. Prodest ad id, atque etiam ad mentem ipsam componendam, crocinum unguentum cum irino in caput datum. Si nihilominus vigilant, quidam somnum moliuntur potui dando aquam, in qua papaver, aut hyoscyamus decocta sit: alii mandragoræ mala pulvino subjiciunt: alii vel amomum, vel sycamini lacrimam fronti

are spoken foolishly to better things. Also, sometimes the intention of the person is to be elicited, as in those fond of literature, to whom a book is either read correctly, if they are pleased with it, or incorrectly, if that circumstance offends them; for by making corrections, they begin to convert the mind. Moreover, they are to be compelled to recite, if they have recollected any thing. The same also, by placing them amongst persons feasting, have brought some to eat, having no inclination for it. But sleep is both difficult, and highly necessary to all persons affected in this manner, for by this most recover. Saffron ointment, with that of the iris, applied upon the head, is useful for this purpose, as well as for composing the mind. If notwithstanding they keep awake, some endeavour to procure sleep, by giving them for a drink, water in which the poppy or henbane has been boiled; others place mandrake apples under their pillows; others apply to their forehead either amomum, or the gum of the sycamore tree. I find

inducunt. Hoc nomen apud medicos reperio: sed cum Græci morum *συκάμινον* appellant, mori nulla lacrima est. Sic vero significatur lacrima arboris in Ægypto nascentis, quam ibi *μοροσύκον* appellant. Plurimi decoctis papaveris corticibus, ex ea aqua spongia os et caput subinde foveant. Asclepiades ea supervacua esse dixit: quoniam in lethargum sæpe converterent. Præcepit autem, ut primo die, a cibo, potione, somno abstinere; vespere ei daretur potui aqua; tum frictio admoveretur lenis, ut ne manum quidem, qui perfricaret, vehementer imprimeret; postero deinde die, iisdem omnibus factis, vespere ei daretur sorbitio et aqua, rursusque frictio adhiberetur: per hanc enim nos consecuturos, ut somnus accedat. Id interdum fit, et quidem adeo, ut, illo confitente, nimia frictio etiam lethargi periculum afferat. Sed si sic somnus

sycamini. Reperio hoc nomen apud medicos; sed cum Græci appellant morum sycaminum, est nulla lacrima mori. Verò lacrima arboris crescentis in Ægypto, quam appellant ibi morosycum sic significatur. Plurimi, corticibus papaverum decoctis, subinde foveant os et caput ex eâ aquâ spongiâ. Asclepiades dixit ea esse supervacua; quoniam sæpe converterent in lethargum. Autem præcepit, ut primo die, abstinere a cibo, potione, somno; vespere aqua daretur ei potui; tum lenis frictio admoveretur, ut qui perfricaret, ne quidem imprimeret manum vehementer; deinde postero die, omnibus iisdem factis, sorbitio et aqua daretur ei vespere, que rursus frictio adhiberetur: enim per hanc, nos consecuturos, ut somnus accedat. Id fit interdum, et quidem adeo, ut illo confitente, etiam nimia frictio afferat periculum lethargi. Sed si somnus non sic ac-